Prado/ Jurandir Roberto

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito encaminhando abaixo-assinado de

moradores da Vila Scarpelli, em que solicitam

estudos visando melhorias na iluminação da

Praça Tenente José Borges – Vila Scarpelli.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja

expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente

propositura, encaminhando abaixo-assinado de moradores da Vila Scarpelli, em que solicitam

estudos visando melhorias na iluminação da Praça Tenente José Borges, localizada entre as

ruas Morungaba e Professor Charcot – Vila Scarpelli.

Justificativa

Considerando pedido apresentado pelos moradores da região, juntamente

com a coleta de abaixo-assinado, justificamos a necessidade dos serviços de manutenção na

rede de iluminação da referida praça, pois a região possui um grande número de pessoas que

por ali transitam, e a falta de iluminação torna o local intransitável no período noturno, por ser

muito escura e sem nenhuma visibilidade, provocando insegurança aos moradores. Conforme

imagens

Nessa situação a manutenção de iluminação, trata-se de importante

investimento na segurança da população, pois visa oferecer mais claridade na Praça,

valorizando os espaços urbanos e aumentando a segurança no período noturno.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 27 de Fevereiro de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prado/ Jurandir Roberto

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-27T11:27:51-0300